少第  ２６２   号

令和４年３月１０日

大阪府教育庁市町村教育室保健体育課長

大阪府教育庁教育振興室高等学校課長

大阪府教育庁教育振興室支援教育課長

大阪府教育庁市町村教育室小中学校課長     様

大阪府教育庁私学課長

各政令市教育委員会学校教育指導主幹課長

国立大学法人大阪教育大学学術部付属学校課長

                            大阪府警察本部生活安全部

少  年  課  長

新入生の保護者への広報啓発チラシの配付について（依頼）

謹啓 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素から少年の非行防止、健全育成に向けた取組をはじめ、警察行政各般にわたり深い

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、府下におきましては、少年が犯罪やトラブルに巻き込まれる被害が後を断たな

いことから、当府警において、インターネットを背景とした犯罪被害防止等の啓発チラ

シを作成しました。

 つきましては、啓発チラシのデータを送信しますので、域内の市町村教育委員会及び

所管の学校に対し、送信したデータを転送していただき、印刷の上、今春中学校、高等

学校に入学する保護者への入学時の配付資料の一部として、配付していただきますよう

お願いします。

                                    謹白

（連絡先 少年課少年育成総括第一係 電話 06(6943)1234 内線 30772）